
 

Dipartimento di Scienze e 
Tecnologie Ambientali 
Biologiche e Farmaceutiche 

Via Vivaldi 43 
81100 Caserta 
T.: +39 0823 274413 
F.: + 39 0823 274585 

dip.scienzeetecnologieabf@unicampania.it 
dip.scienzeetecnologieabf@pec.unicampania.it 
www.distabif.unicampania.it 

 

  
DETERMINA DI ANNULLAMENTO 
 
OGGETTO: Annullamento Determina rep. n. 647/2023 prot. n. 154609 del 11/10/2023 – 
Fornitura di 3 targhe per le esigenze istituzionali del dipartimento per un importo di € 182,00 
oltre IVA. 
  
CIG: Z623C8667C 
 
 
 
  

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

VISTO l’art. 26 della legge 488/1999;  
VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;  
VISTO gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 e l’art. 1, co. 32, della legge 190/2012, in materia di 

“Amministrazione trasparente”;  
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità – emanato con D.R. n. 85 

del 04/02/2014 – ed in particolare l’art. 4 che conferisce ai Dipartimenti, quali Centri 
Autonomi di Gestione, l’autonomia gestionale nel limite dell’emanazione dei provvedimenti 
di impegno, liquidazione e ordinazione delle spese;  

VISTO il Manuale di Contabilità emanato con D.D.G. n. 412 dell’11/05/2016 in attuazione dell’art. 2 
del Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità approvato con D.R. n. 
85 del 04/02/2014;  

VISTO il Codice dei Contratti Pubblici relativi a lavori, servizi e forniture emanato con D.Lgs. 31 
marzo 2023 n. 36, in particolare l’art. 50 comma 1;  

VISTO la delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 216: Linee Guida n. 4 intitolate “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” pubblicate 
sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 274 del 23 novembre 2016;  

VISTO la delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016: Linee Guida n. 3 intitolate “Nomina, ruolo e 
compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni” 
pubblicate sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 273 del 22 novembre 2016; 

ACCERTATA la necessità di provvedere all’acquisizione di 3 targhe per le esigenze istituzionali 
del Dipartimento di Scienze e Tecnologie ambientali, Biologiche e Farmaceutiche; 

CONSIDERATO che con determina n. 647/2023 – prot. n. 154609 del 11/10/2023 è stata affidata 
la fornitura di 3 targhe alla ditta “Seritalia s.r.l., per un importo di € 182,00 oltre IVA; 

VISTO il Buono d’Ordine n.254 del 11/10/2023 inviato alla ditta Summenzionata con lettera 
contratto prot. 158659 del 18/10/2023;  

PRESO ATTO della comunicazione del Direttore Esecutivo del Contratto il Sig. Mauro De Pietro al 
RUP, in cui rappresenta che nonostante i continui solleciti, richiesti per le vie brevi, alla data 
del 06/11/2023 la consegna della fornitura di cui sopra non è avvenuta;  

VISTA la pec inviata alla società in data 07/11/2023 con protocollo n.168722 in cui si comunica la 
risoluzione contrattuale relativo al BO n.254 del 11/10/2023; 

 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni in premessa:  
 



 

Dipartimento di Scienze e 
Tecnologie Ambientali 
Biologiche e Farmaceutiche 

Via Vivaldi 43 
81100 Caserta 
T.: +39 0823 274413 
F.: + 39 0823 274585 

dip.scienzeetecnologieabf@unicampania.it 
dip.scienzeetecnologieabf@pec.unicampania.it 
www.distabif.unicampania.it 

 

1) di annullare, per le motivazioni esposte in premessa, la Determina n. 647/2023 – prot. n. 
154609 del 11/10/2023; 

2) di annullare, il Buono d’Ordine n.254 del 11/10/2023 per la fornitura di tre targhe. 
 
La presente determina, fatto salvo quanto previsto dall’art. 1, comma 32 Legge n. 190/2012 e dal 
D.Lgs. n. 33/2013, è pubblicata, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016, sul sito web 
dell’Ateneo.  

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
             Prof. Antonio Fiorentino 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A.R. 


		2023-11-15T12:54:05+0100
	IT
	Antonio Fiorentino




